
Iedzīvotāju definētās vajadzības Ludzas rajona partnerības darbības teritorijā

Iedzīvotāju aktivizēšana un izglītība Kultūras mantojuma saglabāšana 

Zilupe

“ZJIG” - kopiena kas īsteno Viedā ciema
iniciatīvas Zilupes pilsētas teritorijā
(Izglītojoši pasākumi visām vecuma grupām,
īpaši jauniešiem, Nometnes, meistarklases
un pieredzes apmaiņa.)
Izveidot, labiekārtojot iekārtotu un jauniešu
rīcībā nodotu vietu jauniešiem “Lai būtu
kur” vasaras ielas aktivitātēm zem jumta  

Iedzīvotāju iesaiste kultūras
pasākumos, pašdarbības kolektīvos.
Nodrošināt tautas tērpus un
aprīkojumu.
Iepazīstināt vietējos iedzīvotājus un
tūristus ar tautas amatniecību,
piemēram, organizējot meistarklases.



Sports 

Ielu sporta laukumu izveide un
aprīkojuma iegāde (piemērots gan
bērniem, gan pieaugušajiem, gan

senioriem).
Iedzīvotāju iesaiste sporta aktivitātēs

Tūrisma attīstība

Izveidot skatu laukumus un tūrisma takas
vietējo dabas objektu apskatei.

Attīstīt tūrisma infrastruktūru, piemēram,
naktsmītnes un atpūtas vietas, lai piesaistītu

apmeklētājus un veicinātu vietējo ekonomiku.
Inventāra iegāde tūrisma pakalpojumiem-

saliekamie galdi, soli, teltis, pasākumu nojume. 



Tūrisma un vietējo iniciatīvu attīstība:

Interaktīva muzeja izveide pilsētas
centrā, kur iedzīvotāji un tūristi varēs

iepazīties ar Zilupes vēsturi. 
Vietējo amatnieku darbu paviljons, kur
varēs prezentēt un pārdot amatnieku

darinājumus.
Ekskursiju un tematisku pasākumu

organizēšana, lai piesaistītu tūristus un
attīstītu pilsētas kultūras dzīvi.

Ziemas aktivitāšu attīstīšana:

Nosacījumu radīšana aktīvai atpūtai ziemā.
Iespēja izbūvēt slidotavu, sniega un ledus

slidkalniņus, kā arī organizēt ziemas
aktivitātes iedzīvotājiem un bērniem, lai
padarītu auksto sezonu intensīvāku un

interesantāku.



Teritorijas labiekārtošana
smilšainu peldvietu un parku

labiekārtošana.
soliņu renovācija pie futbola laukuma
Atpūtas zonu izveide (galdi, nojumes)
pilsētā izvietot vairāk atkritumu urnu.

Uzņēmējdarbības attīstība

Attīstīt ražošanu, darba vietu radīšana,
sociālās uzņēmējdarbības veicināšana

Uzņēmējdarbības uzsākšanas
veicināšana. 

Tematiskās tūrisma takas izveide


